

Emenda 309

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 16

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

Artikolu 16

imhassar

Reviżjoni tar-royalties aggregati

1. F'każ ta' reviżjoni tar-royalties aggregati, id-detenturi tal-SEPs għandhom jinnotifikaw liċ-ċentru ta' kompetenza dwar ir-royalties aggregati riveduti u r-raġunijiet għar-reviżjoni.

2. Iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jippubblika fil-bażi tad-data r-royalties aggregati inizjali, ir-royalties aggregati riveduti u r-raġunijiet għar-reviżjoni fir-reġistru.

Or. en

Ġustifikazzjoni

ara l-Artikolu 15

Emenda 310

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament**Artikolu 17***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda**Artikolu 17**imhassar*

Proċess għall-iffaċilitar ta' ftehimiet dwar id-determinazzjonijiet tar-royalties aggregati

1. Id-detenturi tal-SEPs fis-seħh fi Stat Membru wiehed jew aktar li jirrappreżentaw mill-inqas 20 % tal-SEPs kollha ta' standard jistgħu jitolbu liċ-ċentru ta' kompetenza jahtar konċiljatur mir-roster ta' konċiljaturi biex jagħmilha ta' medjatur fid-diskussjonijiet għal sottomissjoni kongunta ta' royalties aggregati.

2. Tali talba għandha ssir mhux aktar tard minn 90 jum wara l-pubblikazzjoni tal-istandard jew mhux aktar tard minn 120 jum wara l-ewwel bejgħ ta' implimentazzjoni ġdida fis-suq tal-Unjoni għall-implimentazzjonijiet mhux magħrufa fiż-żmien tal-pubblikazzjoni tal-istandard.

3. In-notifika għandha tinkludi l-informazzjoni li ġejja:

- (a) l-isem kummerċjali tal-istandard;*
- (b) id-data tal-pubblikazzjoni tal-aħħar speċifikazzjoni teknika jew id-data tal-ewwel bejgħ ta' implimentazzjoni ġdida fis-suq tal-Unjoni;*
- (c) l-implimentazzjonijiet maghrufa mid-detenturi tal-SEP imsemmija fil-paragrafu (1);*
- (d) l-ismijiet u d-dettalji ta' kuntatt tad-detenturi tal-SEP li jappoġġaw it-talba;*
- (e) il-perċentwal stmat ta' SEPs li huma jippossjedu individwalment u kollettivament mill-SEPs potenzjali kollha ddikjarati għall-istandard.*

4. Iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jinnotifika lid-detenturi tal-SEPs imsemmija fil-paragrafu (3)(d) u jitolhom jesprimu l-interess tagħhom li jipparteċipaw fil-proċess u li jipprovdu l-perċentwal stmat tagħhom ta' SEPs mill-SEPs kollha għall-istandard.

5. Iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jahtar konċiljatur mir-roster ta' konċiljaturi u jinforma lid-detenturi kollha tal-SEPs li esprimew interess li jipparteċipaw fil-proċess.

6. Id-detenturi tal-SEPs li jissottomettu lill-konċiljatur informazzjoni kunfidenzjali għandhom jipprovdu verżjoni mhux kunfidenzjali tal-informazzjoni sottomessa b'mod kunfidenzjali f'dettall suffiċjenti biex jippermettu fehim raġonevoli tas-sustanza tal-informazzjoni sottomessa b'mod kunfidenzjali.

7. Meta d-detenturi tal-SEPs jonqsu milli jagħmlu notifika kongunta fi żmien 6 xhur mill-hatra tal-konċiljatur, il-konċiljatur għandu jtemm il-proċess.

8. Jekk il-kontributori jaqblu dwar notifika kongunta, għandha tapplika l-proċedura stabbilita fl-Artikolu 15(1), (2) u (4).

Ġustifikazzjoni

Ara l-Artikolu 15.

Emenda 311

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Mauri Pekkarinen

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta ghal regolament**Artikolu 18 – paragrafu 6***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda*

6. Jekk it-talbiet għall-parteciċipazzjoni jinkludu detenturi tal-SEPs **li jirrapprezentaw kollettivament mill-inqas 20 % tal-SEPs kollha għall-istandard, u l-implimentaturi li kollettivament ikollhom mill-inqas 10 % tas-sehem mis-suq rilevanti fl-Unjoni jew mill-inqas 10 SMEs**, iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jahtar bord ta' tliet konċiljaturi magħżula mir-roster ta' konċiljaturi bl-isfond xieraq mill-qasam rilevanti tat-teknoloġija.

6. Jekk it-talbiet għall-parteciċipazzjoni jinkludu **mill-inqas kombinazzjoni ta' hames** detenturi tal-SEPs **jew implimentaturi**, iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jahtar bord ta' tliet konċiljaturi magħżula mir-roster ta' konċiljaturi bl-isfond xieraq mill-qasam rilevanti tat-teknoloġija.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/312

Emenda 312

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 25 – paragrafu 2

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

2. Talba bħal din tista' ssir fi kwalunkwe hin, ***hlief mill-ghażla tal-SEP għall-verifika tal-essenzjalità skont l-Artikolu 29 sal-pubblikazzjoni tar-riżultat tal-verifika tal-essenzjalità fir-reġistru u fil-bażi tad-data skont l-Artikolu 33(1).***

2. Talba bħal din tista' ssir fi kwalunkwe hin.

Or. en

22.2.2024

A9-0016/313

Emenda 313

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 1

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

1. *Evalwatur għandu jwettaq verifiki tal-essenzjalità.* *imhassar*

Or. en

Ġustifikazzjoni

Thassir għall-konsistenza mat-thassir tad-dispożizzjonijiet relatati mal-verifiki tal-essenzjalità.

22.2.2024

A9-0016/314

Emenda 314

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 4

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

**4. Iċ-ċentru ta' kompetenza għandu *imhassar*
jahtar [10] evalwaturi mir-roster tal-
evalwaturi bhala evalwaturi tal-pari għal
perjodu ta' [tliet] snin.**

Or. en

Ġustifikazzjoni

Thassir għall-konsistenza mat-thassir tad-dispożizzjonijiet relatati mal-verifiki tal-essenzjalità.

22.2.2024

A9-0016/315

Emenda 315

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 5– punt b

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(b) il-proċeduri skont l-Artikoli 17, **18**,
31 u 32 u *t-Titolu VI*.

(b) il-proċeduri skont l-Artikoli 17 **u 18**
u *t-Titoli V u VI*.

Or. en

Ġustifikazzjoni

Thassir għall-konsistenza mat-thassir tad-dispożizzjonijiet relatati mal-verifiki tal-essenzjalità.

Emenda 316

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas, Anne Sander, Anja Haga

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta ghal regolament**Artikolu 28***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda**Artikolu 28**imhassar****Rekwizit ġenerali għall-verifiki tal-essenzjalità***

- 1. Iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jamministra sistema ta' verifiki tal-essenzjalità, filwaqt li jiżgura li dawn jittwettqu b'mod oġġettiv u imparzjali u li l-kunfidenzjalità tal-informazzjoni miksuba tiġi ssalvagwardjata***
- 2. Il-verifika tal-essenzjalità għandha titwettaq minn evalwatur magħżul skont l-Artikolu 27. L-evalwaturi għandhom iwettqu verifiki tal-essenzjalità tal-SEPs reġistrati għall-istandard li għalih huma rreġistrati.***
- 3. Il-verifiki tal-essenzjalità ma għandhomx isiru fuq aktar minn SEP waħda mill-familja tal-privattivi rispettiva.***
- 4. In-nuqqas ta' verifika tal-essenzjalità jew verifika tal-essenzjalità kontinwa ma għandhomx jipprekludu n-negozjati dwar il-liċenzjar jew kwalunkwe proċedura ta' qorti jew proċedura amministrattiva fir-rigward ta' SEP irreġistrata.***

5. L-evalwatur ghandu jiġbor fil-qosor ir-riżultat tal-verifika tal-essenzjalità u r-raġunijiet għaliha f'opinjoni motivata, jew, f'każ ta' evalwazzjoni bejn il-pari, f'opinjoni motivata finali, li ma ghandhiex tkun legalment vinkolanti.

6. Ir-riżultat tal-verifika tal-essenzjalità mwettqa u l-opinjoni motivata tal-evalwatur jew l-opinjoni motivata finali tal-evalwatur tal-pari jistgħu jintużaw bħala evidenza quddiem il-partijiet ikkonċernati, il-gruppi ta' privattivi, l-awtoritajiet pubbliċi, il-qrati jew l-arbitri.

Or. en

Ġustifikazzjoni

L-Uffiċċju tal-Proprietà Intellettwali tal-Unjoni Ewropea (EUIPO) iservi bħala l-aġenzija tal-UE inkarigata li tissorvelja l-amministrazzjoni tat-Trademarks tal-UE u d-disinni tal-UE rreġistrati (REUD) fil-livell Ewropew. Madankollu, l-EUIPO ma għandux għarfien espert fil-qasam tal-privattivi, u t-trasferiment ta' tali responsabbiltajiet lilu jintroduċi saff amministrattiv mhux meħtieġ u għali. Barra minn hekk, din il-bidla ma twassalx għal tnaqqis fil-litigazzjoni.

22.2.2024

A9-0016/317

Emenda 317

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Sirpa Pietikäinen, Nathalie Colin-Oesterlé, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzon, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 29

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

[...]

imhassar

Or. en

Ġustifikazzjoni

Thassir għall-konsistenza mat-thassir tad-dispożizzjonijiet relatati mal-verifiki tal-essenzjalità.

Emenda 318

Adrián Vázquez Lázara, Caroline Nagtegaal, Malik Azmani, Jan Huitema, Bart Groothuis, Catharina Rinzema, Nils Torvalds, Eero Heinäluoma, Miapetra Kumpula-Natri, Mauri Pekkarinen, Abir Al-Sahlani, Emma Wiesner, Elsi Katainen, Laurence Sailliet, Brice Hortefeux, Anne Sander, Geoffroy Didier, Arnaud Danjean, Karen Melchior, Nathalie Colin-Oesterlé, Sirpa Pietikäinen, Eva Maria Poptcheva, Morten Løkkegaard, Antonius Manders, Annie Schreijer-Pierik, Tom Berendsen, Jeroen Lenaers, Anja Haga, Teuvo Hakkarainen, Jana Toom, Asger Christensen, Erik Poulsen, Evin Incir, Heléne Fritzson, Ilan De Basso, Carina Ohlsson, Jordi Cañas

Rapport

A9-0016/2024

Marion Walsmann

Privattivi essenzjali standard

(COM(2023)0232 – C9-0147/2023 – 2023/0133(COD))

Proposta għal regolament**Artikolu 31***Test propost mill-Kummissjoni**Emenda***Artikolu 31****imhassar*****Eżami tal-essenzjalità ta' SEP irregjistrat***

1. L-eżami tal-essenzjalità għandu jsir skont proċedura li tiżgura hin suffiċjenti, rigorożità u kwalità għolja.

2. L-evalwatur jista' jistieden lid-detentur tal-SEP ikkonċernat jippreżenta osservazzjonijiet, fi żmien perjodu li għandu jiġi stabbilit mill-evalwatur.

3. Meta evalwatur ikollu raġunijiet biex jemmen li l-SEP tista' ma tkunx essenzjali għall-istandard, iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jinforma lid-detentur tal-SEP bi kwalunkwe raġuni bhal din u jispeċifika perjodu li fih id-detentur tal-SEP jista' jissottometti l-osservazzjonijiet tiegħu, jew jissottometti ċart ta' pretensjonijiet emendata.

4. L-evalwatur għandu jikkunsidra kif xieraq kwalunkwe informazzjoni pprovduta mid-detentur tal-SEP.

5. L-evalwatur għandu johroġ l-opinjoni motivata tiegħu liċ-ċentru ta' kompetenza fi żmien 6 xhur mill-ħatra tiegħu. L-

opinjoni motivata ghandha tinkludi l-isem tad-detentur tal-SEP u tal-evalwatur, l-SEP soġġetta għall-verifika tal-essenzjalità, l-istandard rilevanti, sommarju tal-proċedura ta' eżami, ir-riżultat tal-verifika tal-essenzjalità u r-raġunijiet li fuqhom ikun ibbażat dak ir-riżultat.

6. Iċ-ċentru ta' kompetenza għandu jinnotifika l-opinjoni motivata lid-detentur tal-SEP.

Or. en